GAL Ernici Simbruini P.S.L. approvato con Det. G01032 del 30/01/2018 ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2/2021 - Riunione del 10.02.2021

Il giorno 10 del mese di febbraio 2021, presso la sede operativa in Vico nel Lazio, alle ore 16:00 è convocata la riunione del Consiglio di Amministrazione del Gal "Ernici Simbruini", con all'ordine del giorno:

- 1. Approvazione verbale seduta precedente;
- 2. Approvazione Bando Pubblico definitivo n. 20/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 4.1.4 "Investimenti nelle singole aziende agricole per approvvigionamento/utilizzazione di fonti energia rinnovabili, sottoprodotti, materiali di scarto e residui e materie grezze non alimentari": autorizzazione alla pubblicazione e atti conseguenti;
- 3. Approvazione Bando Pubblico definitivo n. 21/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 6.2.1 "Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali": autorizzazione alla pubblicazione e atti conseguenti;
- 4. Approvazione proposta di rimodulazione Piano Finanziario GAL Ernici Simbruini PSL 2014/2020 nell'ambito della misura Mis. 19/Sottom. 19.2;
- 5. Approvazione schema di bando a valere sulla Mis. 19/Sottom.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 7.4.1 "Investimenti nella creazione, miglioramento o espansione di servizi di base locali per la popolazione rurale";
- 6. Varie ed eventuali.

Il Consiglio è stato convocato il giorno 04/02/2021 a mezzo fax/mail. L'apertura dei lavori avviene alle ore 16:15 tramite videoconferenza a mezzo Skype. Presenti il Presidente Giovanni Rondinara ed i consiglieri Achille Bellucci, Antonio Marino Russo. Il consigliere Filippo Antonio Catalano è presente in collegamento telefonico. Assente giustificato il consigliere Carlo Galuppi. Per il Collegio dei Revisori presenti Paniccia Diego, Moscetta Ilario in collegamento Skype, assente Paola Carnevale.

Il Presidente propone la nomina di Laura Ascani, Responsabile Amministrativo e Finanziario del GAL, come verbalizzante. Il CdA udita la proposta del Presidente approva.

Il giorno 5 febbraio u.s a mezzo mail è stata inviata ai consiglieri la documentazione riferita ai punti all'o.d.g..

OG. 2 – Approvazione Bando Pubblico definitivo n. 20/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento - Operazione 19.2.1 4.1.4 "Investimenti nelle singole aziende agricole per approvvigionamento/utilizzazione di fonti energia rinnovabili, sottoprodotti, materiali di scarto e residui e materie grezze non alimentari": autorizzazione alla pubblicazione e atti conseguenti.

Il Presidente ricorda, come già detto nella seduta del CdA del 08/10/2020, la necessità di ripubblicare il bando a valere sulla misura 19.2.1 4.1.4 dato che con il precedente bando pubblico non risultano domande ammesse a finanziamento, generando un'economia pari alle risorse previste per la Misura nel Piano Finanziario del PSL (€ 120.000,00).

A tal proposito riepiloga:

VISTO il CdA del GAL Ernici Simbruini n. 8/2020 del 08/10/2020 con il quale veniva approvato lo schema di bando a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento - Operazione 19.2.1 4.1.4 ""Investimenti nelle singole aziende agricole per approvvigionamento/utilizzazione di fonti energia rinnovabili, sottoprodotti, materiali di scarto e residui e materie grezze non alimentari";

VISTA la Nota della AdG Lazio pervenuta in data 19/11/2020 ed acquisita al Prot. GAL n. 610/E del 20/11/2020, con la quale la Regione comunica di prendere atto che lo schema di bando è conforme allo schema già validato con Determinazione G08654 del 25/06/2019 ed autorizza il GAL a procedere, con

provvedimento del CdA, alla formale approvazione del bando definitivo in conformità allo schema già validato con Determinazione n. G08654 del 25/06/2019;

VISTA la validazione della relativa VCM (Verifica e Controllabilità delle Misure) da parte della Regione e dall'OP AGEA comunicata tramite mail in data 26/01/2021;

VISTA la dotazione finanziaria pari ad € 120.000,00 (euro centoventimila/00) che deriva dalle economie generate dal precedente bando identificativo Sian 35883.

Il Presidente propone l'approvazione definitiva del bando suindicato ed il termine di scadenza per la presentazione delle domande di sostegno pari a 46 giorni dalla pubblicazione sul sito del GAL a partire dal 11/02/2021.

Dopo una breve discussione non essendoci interventi si passa alla votazione.

Il Consiglio di Amministrazione all'unanimità dei presenti delibera:

- di approvare il Bando Pubblico definitivo n. 20/2021 a valere sulla misura Mis.19/Sottom.19.2/ di Intervento - Operazione 19.2.1 4.14 "Investimenti nelle singole aziende agricole per approvvigionamento/utilizzazione di fonti energia rinnovabili, sottoprodotti, materiali di scarto e residui e materie grezze non alimentari" in conformità allo schema già validato con Determinazione n. G08654 del 25/06/2019;
- di procedere all'apertura dal giorno 11 febbraio 2021 dei termini di presentazione delle domande di sostegno;
- di procedere alla chiusura alle ore 23:59 del giorno 29 marzo 2021 dei termini di presentazione delle domande di sostegno;
- di curare la fase di pubblicità secondo le disposizioni vigenti;
- di profilare il Bando a sistema Sian;
- di dare mandato al Presidente del GAL per tutti gli atti conseguenziali.

Non essendoci argomenti da trattare la seduta è sciolta alle ore 17:00.

IL VERBALIZZANTE Laura Ascani IL PRESIDENTE Giovanni Rondinara

Frosinone